СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования «Сельское поселение ФЕДИНСКОЕ»

Воскресенского муниципального района Московской области

140209, Московская область, Воскресенский район,тел./факс: (49644) 5-73-43; 5-73-46

село Федино, дом №1-«А»                                  www.fedino.ruE-mail: adm-fsp@fedino.ru
РЕШЕНИЕ

от 25.09.2013 г. № 364/49
О передаче органам местного самоуправления Воскресенского муниципального района осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Сельское поселение Фединское» Воскресенского муниципального района  по решению вопроса местного значения по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно- спасательных  формирований на территории поселения на 2014 год.

В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

 Совет депутатов муниципального образования «Сельское поселение Фединское» решил:

1. Передать органам местного самоуправления Воскресенского муниципального района осуществление части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Сельское поселение Фединское» Воскресенского муниципального района по решению вопроса местного значения, связанного с созданием, содержанием и организацией деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на 2014 год.

2. Администрации муниципального образования «Сельское поселение Фединское» заключить соглашение с администрацией Воскресенского муниципального района о передаче ей осуществления части своих полномочий по решению вопроса местного значения согласно пункту 1 настоящего решения.

3. Направить настоящее решение в Совет депутатов Воскресенского муниципального района.

4. Опубликовать настоящее решение в Воскресенской районной газете «Наше слово».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов муниципального образования «Сельское поселение Фединское» Демидова И.А. и на заместителя главы администрации муниципального образования «Сельское поселение Фединское» Андрееву О.В.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования

«Сельское поселение Фединское»                                                   И.А. Демидов
[image: image1.jpg]COI'JIAINEHUE

0 mepegave OpraHaM MeCTHOTO caMOyIpaBJieHusi Bockpecenckoro MyHHIMIAILHOTO paiioHa
oCymecTBJICHHs MOJTHOMOYHI OPraHOB MECTHOT0 CaMOYTPABJICHHS CEJIbCKOr0 MOCe/IeHHUs
Dequnckoe BockpeceHCKOro MyHHIHIIAIBHOIO paiiona
0 pelleHHI0 BOMPOCa MECTHOT0 3HAYEHMSI, CBA3AHHOIO ¢ CO3IAHUEM, COAePIKAHNEM H
opraHu3ammeii 1esiTe/;IbHOCTH ABAPUITHO-CNIacaTeJbHBIX CIIyK0 u (MJiH)
aBapuiiHo-criacaTeIbHbIX (popmupoBanmii Ha 2014 rox

MyHMIMIATEHOE YYPEKICHHE «AIMHHHCTpalMs BOCKPECEHCKOro MYHHMMIAILHOTO paioHa
MocKoBCKO# 00/1acTH», UMEHYeMOe B JajbHEHIIEM «AJIMHHUCTPALMS PailoHay, B JIAIC PYKOBOAUTEIL
aJMUHHUCTpanul BOoCKpPECEeHCKOro MyHHIMIANEHOro pafiona Mockosckoi obnactu Konnapamosa B.H.,
JIEHCTBYIOLIETO HA OCHOBaHHWH YcTaBa BOCKpeceHCKOro MyHHIUNAILHOTO paiona MockoBckod obnactu
u pemenusi CoBeTa J€MyTaToB BOCKPECEHCKOT0 MYHHIMIAIBHOrO paidoHa MOCKOBCKOH obmactd OT
25.02.2013 No 687/66, ¢ onHOM CTOPOHBI, M AJMHHHCTpAIMS CEIbCKOro moceneHus DemuHcKoe
BOCKpECEHCKOr0 MYHHUIMIANBHOrO paifoHa MockoBckol o0nacTv, HMEHyeMmas B JajJbHEHIIEM
" AIMMHHCTpALHS [ocejeHus', B JMIE ITaBbl celbckoro mnocenenuss Penunckoe BockpeceHckoro
MyHHUIUINAIBHOrO paitoHa MockoBckoit obmactu Jlopomkesnda M.A., meicTByiomero Ha OCHOBaHUH
VYcraBa cenbckoro mocenenus @DeguHckoe BockpeceHCKOro MYHUIMIIAIBHOIO paioHa, ¢ Jpyroi
CTOpOHEL, BMecTe uMenyeMsie "'CTopoHsI", pyKOBOACTRYSICh IyHKTOM 24 yacTu 1 crateu 14 1 yacteio 4
craten 15 ®epepansHoro 3akoHa ot 06.10.2003 Ne 131-©3 "OO6 oO0mux NPUHIMIAX OpraHA3AINH
MECTHOTO camoympapienus B Poccuiickoit @enepanuu”, YcraBoM BOCKPECEHCKOro MyHHIMIATBHOTO
paiiona, YcraBoM cenbekoro nocenenus Oenunckoe, pemenneM CoBeTa JEmyTaToB CEIbCKOTO MOCCICHHUS
denuHCcKoe BockpeceHCKOro MyHUIMIANEHOrO paifona ot 25.09.2013 Ne 364/49 «O nepenave opranam
MECTHOTO CaMOyIpaBjieHuss BOCKpeceHCKOro MyHHMIMIAIBHOIO paioHa OCYNIECTBICHUS YacTH
HOJHOMOYHI OPraHOB MECTHOTO CaMOYIPABJICHHS MyHUIIUNAILHOTO 00pasoBanus «CebeKoe mocesieHne
®enuHcKkoe» BOCKpeceHCKOro MYHHIMIAIBHOIO paifoHa IO PEIEHUIO BONPOCa MECTHOTO 3HAYCHUS,
CBSI3AHHOTO C CO3JIAHUEM, COJEPKAHMEM ¥ OpraHU3aLieil IesTeIbHOCTH aBapUHHO-CIIACATENBHBIX CITyXKO
¥ (MM) aBapuiiHO-CIIacaTebHbIX (hopmupoBanuii Ha 2014 roj», B LENIX COTPYJHUYECTBA HA JOTOBOPHON
OCHOBE 3aKII04mIF HacTosmee CorylalieHue O HUKECIIENYIOIIEM |

1. MPEAMET COI'JIAINEHMSI

1.1. Hacrosmee CornamieHue 3aKperjisieT Iepefady opraHaM MECTHOIO  CaMOYIPaBJICHUS
BocKpeceHCKOro MyHUIUMATBHOTO paiioHa MoCKOBCKOM 001acTH OCYLIECTBIICHHS OTHOMOYHI OpraHoB
MECTHOTO CAMOYIIPABJIEHHS CeJIbCKoro moceneHus @DenuHCKOe B OOJNACTH CO3[aHUs, COJCPXKaHHS H
OpTaHM3alMK JEATENbHOCTH aBapUIMHO-CIAcAaTENbHBIX CIyX0 M (Wid) aBapuiHO-CIACATENbHBIX
(bopMHUPOBaAHUIA. ,

1.2. AIMUHHCTpANMS TTOCECHNs epefaeT, AIMUHUCTpaLys padioHa MPHUHUMACT OCYIIECTBICHUE
CIIEIYIOIIUX [TOJTHOMOYHIA:

- OPraHM3aLKIO IPOBEACHNS PaOOT MO JTUKBUALMY YPE3BBIYANHBIX CUTYaLUH;

- IIPOBEJEHUE TOUCKOBO-CIIACATENBHBIX pA0OT MO H3BJICYCHHIO JIOJCH, IONABIIMX B 3aBaJbl
OOpYIIMBIIUXCS 3NaHAN B OKa3aHWE MM MEIMIUHCKOW ITOMOIIY;

- OpraHM3all{io IPOBEACHUS CIacaTeNbHBIX PabOT Ha BOJE, BKIIOYAs MOJABOJHBIE BOJOJA3HbLIE
paboThr;

- OpraHU3allUIO MPOBEIEHUS CIIACATENBHBIX PAOOT Ha XUMUYIECKH ONACHBIX 00BEKTaX;

- BeJICHHE TIOUCKOBO-CIIACATENIBHBIX PaboT IpH aBTOKAaTacTpodax;

- yuyacTHe B pa3paboTKe HOPMATHBHBIX JOKYMEHTOB I10 BOIPOCAM OPraHU3alMU M IMPOBEJICHHA
aBapHIHO-CIIACATEIbHBIX W HEOTIIOKHBIX padoT;

- y4aCTHE B MIPOBEICHUH PA3TMYHBIX MEPOIPHUATAN HA TEPPUTOPUH PaHOHA;

- OpraHM3aIKo 00e3BPEKUBAaHNS B3PEIBOONIACHBIX IPEAMETOB;

- OPTaHM3aIMIO, MPOBEICHNE U YIaCTHE B PAHOHHBIX, 00JIACTHBIX, MEXIYHAPOIHBIX COPEBHOBAHMUAX
criacaTeNIbHBIX CIIYXO;

[image: image2.jpg]- (pMHAHCHPOBAHME JEITENLHOCTH aBapUiiHO-CIIacaTeNbHON ciyxObl — MY «Bockpecenckuit oTpsiz
[0 NPEOTBPALICHAIO W 3allUTe HACENEeHMs OT YPE3BLIYANHBIX CHUTYyallUd U TPOBEJEHHIO IOMCKOBO-
cracaTebHBIX padoTy;

- OCYIIECTBJICHHE CTPAXOBaHMs CIIACATEIICH.

1.3. AMUHHCTpamus palioHa pealu3yeT IOJHOMOYHMS B COOTBETCTBHH C JCHCTBYIOIINM
3aKOHOIATEJIbCTBOM.

2. MOPAJOK ONPEAEJEHNMS EXKETOJHOI'O OB bEMA MHBIX
MEXBIOJKETHBIX TPAHC®EPTOB

2.1. Tlepemaua oOCyuIECTBIEHHMs IOJHOMOYMH 0 mpeamery Hacrosimero —CornauieHus
OCYILECTBISIETCS 33 CYET MHBIX MEXOIOKETHBIX TPaHC(EpTOB, MPeOCTaBIsIEMBIX — M3 OlomKeTa
cenbekoro mnocesenus ®eauHckoe B GOMHKET BOCKpeceHCKOro MYHHIHMIIAIBHOIO paioHa MOCKOBCKOM
obractu.

2.2. O6BbeM HMHBIX MEXOIOKETHBIX TpaHCPEPTOB, HEOOXOAUMBIM Il OCYINECTBIICHHS OpraHaMy
MECTHOT'O CaMOYTIpaBJeHHsi BOCKPECEHCKOr0 MYHHIMIIAILHOrO paioHa IMOJHOMOYMII OpraHa MECTHOTrO
CaMOYIIpaBIeHHs CeIbCKOro mnoceinenuss @equHckoe, ompeaensercs peuieHusmu CoBeTa JENyTaToB
BoCKpeCeHCKOro MyHHMIMNANBHOrO paiioHa MockoBckoli obmactu u CoBera [ENyTaToB CENbCKOrO
nocesnernss DeauHCKOE 0 GIOPKETE HA OYepEeTHON (PUHAHCOBEIM TOJI.

2.3. Pacuer 06beMa M MOPSAIOK MEPEUMCIIEHHS] UHBIX MEXOIOMIKETHBIX TPaHCPEPTOB, YKA3aHHBIX B
nynkte 2.1. Hactosmero Cornamenus, OCYIIECTBISIETCS. B COOTBETCTBIUM ¢ HOPMATUBHBIMU [PABOBBIMU
axtamu CoBeTa JEIyTaToB CelbCKOro mnocenenuss OeauHcKoe.

2.4. Wnble MeXOIOMmKeTHBIE TpaHchepThl, HEOOXOJUMBIE IS OCYHIECTBIEHHS BockpeceHCKuM
MYHHIUIATGHBIM PAiOHOM MOJHOMOYHI, IIepPeJaHHBIX CeNbCKUM moceieHueM @enuHckoe, HOCAT
LIeJIEBOM XapakTep.

2.5. CTOpOHBI ONPENENSIOT OOBEM HHBIX MEXOIODKETHBIX TPAHCPEPTOB, HEOOXONUMBIH s
OCYIIECTBIICHNS TIepelaBaeMbIX MOJHOMOYMM, COTJIACHO NPHUJIOKEHHSM, ABISIOUMMCS HEOThEMIIEMOM
yacThio HacTosmero CoryaneHus.

2.6. TlepeunciieHHe W yUET UHBIX MEXOIOKETHBIX TPaHC(EPTOB, MPEJOCTABISEMBIX U3 OIOKETa
cenpeKoro mocenenus OeauHckoe 6romKeTy BockpeceHCKOro MyHHIUNAILHOTO paiioHa Ha pean3aliio
TIOJIHOMOYH, yKazaHHBIX B MyHKTe 1.2. HacTtosmero CornameHus, OCyIIECTBIIETCA B COOTBETCTBUM C
O10IKETHBIM 3aKoHoaTenscTBOM Poccuiickoin Menepanuu.

3. IIPABA M OBAA3AHHOCTU CTOPOH

3.1. AnMuHHCTpaLUs IOCETICHUS:

3.1.1. Tepeuncnser B GromkeT BockpeceHCKOro MyHHIMNAIBHOTO paitona MockoBckoi obnacTi
(uHAHCOBBIE CpeNCTBa U3 OIODKETa CENbCKOro mocesieHus OeIuHCKOe B BHIE MHBIX MEXKOI0IKETHBIX
TpaHchepToB, NpeJHA3HAYEHHBIE JUI HCIONHEHHS TepeflaHHbX Mo HacrosmeMy CornameHnuio
OJHOMOYHMH, €XeMeCIYHo, He mo3gHee 20-ro 4ucia TEKYIIEro Mecsna, B obweme 1/12 0T cyMMBbl
rOJOBBIX HasHayeHHH (IMOO0 IO 3asBKE) W MOPSIKE, YCTAHOBICHHOM pa3lieioM 2 HACTOSIIEro
Cornaienus.

3.1.2. OcylmecTBIsSeT KOHTPOJb 33 HCIOJIHCHHWEM AJMHHUCTpalued paiioHa MepeaHHbIX el
[OJIHOMOYHH, a TaKXKe 3a LEJEBbIM HCIOJIb30BaHHEM (MHAHCOBBIX CPE/ICTB, MPEIOCTABIECHHBIX HA 3TH
uend. B ciyuae BBIBIEHHS HAPYLIEHUH JaeT 00s3aTeNbHBIE Il HCTIONHEHNs: AJIMUHUCTpalel paiiona
ICBEMEHHBIE TIPEIIICAHKS sl yCTPAHEHHs! BBISBICHHBIX HAPYIICHUH B OIPE/ICICHHBIH CPOK C MOMEHTA
yBeJIOMIICHUS.

3.2. AIMHHHECTpauys paoHa:

3.2.1. OcymecTBseT epefaHHble e AMUHUCTpANEl OCSNCHUS TOTHOMOYHSA B COOTBETCTBUH C
mynkToM 1.2. Hacrosiuiero CornameHus U IEACTBYIOIIMM 3aKOHONATENbCTBOM B MPEJIETax BBINCICHHBIX
Ha 5TH I (UHAHCOBBIX CPEJICTB.

3.2.2. PaccMaTpuBaeT IpeiCTaBIeHHBIE AJMUHUCTPAIHel ToceneHus TpeboBaHus 00 yCTpaHEHHH
BBLISBJICHHBIX HapyIIEHMM €O CTOPOHBI AJMMHUCTpAIlMM paiioHa 10 pealM3allii  MEPeIaHHbIX

[image: image3.jpg]AJIMHHHCTpALHEll TOCETeH s IIOJHOMOYMHM, HE TI03/IHEE, YeM B MECAIHBIH CPOK (ecnm B TpeOOBAaHMH HE
yKa3aH WHOM CPOK) MPUHMMAET MEpPBL IO yCTPAHEHUIO HapyLIEHHH ¥ He3aMeIIUTENBHO CooOmaeT 00
ATOM AJIMUAHUCTPAIUH [TOCETICHHUS.

3.2.3. ExexpapransHo, He I031Hee 15 wyucia mecsna, CISAYIOMIETO 32 OTYETHBIM IEPHOLOM,
npeacTaBIsieT AJIMMHHCTPALMU  TIOCENEHMS OTHYCT 00 HCIOJIL30BaHUKM (PUHAHCOBBIX CPEACTB MO
VICTIOJTHEHHIO TIEPEAHHBIX 10 HacTosimeMy COraleHuio IOIHOMOYHH.

3.3. B ciyyae HEBO3MOXKHOCTH HA[UICKAIIETO HCIOJIHEHUS MCpPEAaHHBIX MIOJTHOMOYHU I
AJIMAHHECTpaIEs paiioHa cooOiaeT o6 JTOM B IHCBMEHHOH Gopme AIMHMHHCTpALMM IOCEICHHUS.
AJIMAHHCTPAIHS OCENEHHS] PACCMATPUBAET TAKOE COOOIICHUE B TEUEHUE 10 pabounx gHEW € MOMEHTa
€ro MOCTYIUICHHMS.

°

4, OTBETCTBEHHOCTDb CTOPOH

4.1. Veranosnenye GaKTa HEHAEKAIIETO OCYLIECTBICHHs ATMUHUCTPALMCH paiioHa MEPENaHHbIX
eil MOJHOMOUMI SBISETCS OCHOBAHHMEM IS OJHOCTOPOHHErO pacTopkeHHsi JanHoro CorameHus.
Pactopienue CornaiieHus BIedeT 3a COOOH BO3BpaT IEPEIMCICHHBIX HHBIX ME)KOTOIIKETHBIX
TpancdepToB, 3a BBMETOM (DAKTMYECKMX  PAacXOlOB, TOITBEPKICHHBIX —JOKYMECHTAIRHO, B
TPUIIATAIHEBHBIA CPOK C MOMEHTA TOJNMCAHUS COIJAIICHAS O PacTOPXKCHHH WM TOJyHICHUS
TTMCHMEHHOTO YBEIOMIIEHHS 0 pacTopxkeHun COrNaImeHus, a TakxKe yIIaTy HEYCTOHKM B pasmepe 0,1%
OT CYMMbl MHBIX MEKGIOKETHBIX TPaHC(EPTOB 32 OTHETHBIH TOJI, BBIIEIAEMON U3 OropKeTa MOCENeHUs
Ha OCYIIECTBIIEHHE YKA3aHHBIX IOJHOMOYHM.

42. AJMUHHECTpalusi paiioHa HECET OTBETCTBEHHOCTb 3a OCYWIECTBJICHHE MCpeJaHHbIX ei
TI0THOMOYHMIA B TOH Mepe, B Kakoi 3TH IOTHOMOYHMS 00ecTiedeHb! (pHHAHCOBBIMH CPENICTBAMH.

43. B ciyyac HeHMCIONHEHHs AJMUHHCTPAMEH TMOCEICHHS BBITEKAIOWMX U3 HACTOAIICTO
CorjialieHusi 00S3aTeNbCTB [0 (DMHAHCHPOBAHMIO — OCYIIECTBIEHHS —AJMHHHCTpaliedl —paioHa
mepelaHHbIX €f IIOJHOMOYMH, AJIMHUHMCTpanus padoHa BIPABE TpeGoBaTh pPacTOPXKEHHs JIaHHOTO
CornareHus, ymiatel Heycroiikd B pasmepe 0,1% OT cyMMBI MHBIX MEKOIOKETHBIX TpaHCHEPTOB 34
OTUETHBIH TOI, & TAKIKE BO3MEIIEHHUS TIOHECEHHBIX YOBITKOB B 9aCTH, HE MOKPBITOH HEYCTOMKOH.

5. CPOK JEMCTBUSI, OCHOBAHMSI N MOPAAOK
MPEKPAILIEHWS JEMCTBUS COIIAINEHMSA

5.1. Hactosimee Coramenne BeTynaeT B cuty ¢ 1 sapaps 2014 1.

5.2. Cpoxk aetictBus HacTosmero CornaeHus yCTaHaBINBACTCS 10 31 nexabps 2014r.

5.3. JleiictBue HacTosimero CornanieHus MOXET OBITh IPEKPAIEHO JTOCPOHO:

5.3.1. o cornamenuto CTOPOH.

5.3.2. B 0lHOCTOPOHHEM IOPAJKE B CiIydac:

- I3MEeHeHHs eHCTBYIOMEro 3akoHoatenscra Poccuiickoit Denepaliu 1 (1K) 3aKOHOATENBCTBA
MOCKOBCKOH 0OJacTH, B CBS3M C KOTOPHIM peald3alis IEepelaHHbIX I[OJHOMOYMH CTaHOBUTCS
HEBO3MOXKHOM;

- HeWCIOJHEHHs I HEeHAIIEKALIEro MCIONHEHHs: oqHoi u3 CTOpOH CBOMX O00S3aTeNbCTB B
COOTBETCTBHH ¢ HacTosuM CoraieHuem;

- eCclIH OCYIIECTBIIEHHE IIOJHOMOYMM CTAHOBHUTCS HEBO3MOXHBIM, b0 TIPU  CIOKHUBIIMXCS
YCIOBHSX OTU TOJHOMOYHA MOTYT OBITH HamboIee 5 (EKTUBHO OCYIIECTBIEHBl AIMUHUCTPALUCH
MOCEJICHHSI CAMOCTOSATEILHO.

5.4. VpemomieHue o pacTopxkeHur Hacrosmero CornameHus B OJHOCTOPOHHEM  IIOPALKE
HAIpaBIsIeTCS BTOPOH CTOpPOHE B MHMCBMEHHOM (opMe He MeHee HYeM 3a OJMH MECAl A0 JaTel
pactopkenust Cornaruenus. COraleHHe CYMTACTCS PACTOPTHY TBIM C JATEL, yKa3aHHO# B HANpaBJIIEMOM
YBEIOMIIEHMH, TPH 3TOM BTOPOH CTOPOHE BO3MEMIAKOTCH BCE yOBITKH, CBS3aHHBIE C JIOCPOYHBIM
pacropxeHreM CoranieHus.

[image: image4.jpg]6. SAKJTIOUYUTEJBHBIE MMOJIOXEHWUA

6.1. Hacrosimee CoriameHde COCTAaBIEHO B TPEX OK3EMILIIpaX, HMEIOIMX OIUHAKOBYIO
IOPHIMYECKYIO CHJIy, II0 OXHOMY . Kaxnod u3s CTopoH H UL (HUHAHCOBOTO  YIPaBJIECHUS
a/IMIHHECTpPAIMH BOCKpECEHCKOro MyHHIUNAIBHOTO paiiona MOCKOBCKO# 0071aCTH.

6.2. BHeceHue W3MeHeHHil M omoJHeHHWH B Hacrosmee CoryalleHHe OCYIIECTBISIETCA IMyTEM
rozrucanus CTOpoHaMy JOMONHUTEILHBIX COTJIAIICHAM].

6.3. Ilo BompocaM, He yperynupoBaHHbIM HacTosum CornamenneM, CTOPOHBI PYKOBOJCTBYIOTCS
JIEHCTBYIOIIMM 3aKOHOJATENLCTBOM.

6.4. Cropsl, CBfA3aHHBIE C HCIONHEHHEM HacTosuero CoriameHus, pa3pemaroTes MyTeM
TIPOBEIEHHS [IEPETOBOPOB UM B CY/1€0HOM IIOPSIIKE.

7. PEKBU3UTHI U MMOAIINUCH CTOPOH

AnvmuHKCTpanys BockpeceHcKoro AJIMAHHUCTpPALHUSI CEIBCKOIO MOCCIICHUS
MYHHUIUNAIBHOTO paiioHa Oenuackoe BockpeceHCKoro
MockoBcKkoit 06s1acTH MYHHIIMIIATIBHOIO palioHa

MocCKOBCKO# 001acTH

140200, MockoBckas 067acTh, 140209, MockoBckas 00J1acThb,
r.Bockpecenck, mi.Jlenuna, a.3 Bockpecen

; 03\\‘:\\?“3"05)66
PykoBoauTenp aMUHUCTPAIIAN I'map# ";,,&* stttk ,
{

Bockpecenc Opg MyHULHIATBHOTO paiiona

AN
°
W o

[image: image5.jpg]I[MPHUJIOXXEHUE

k Cornamenuio

0 COBMECTHOM B3aHMOJICHCTBUU U NIEpeiade
opraHaM MECTHOTO CaMOYIIPaBJIEHUS
BockpeceHnckoro MyHUIUIIAIBHOTO palfoHa
ocylecTBJICHHS YACTH MOJIHOMOYHIA
OpraHa MeCTHOI'O CaMOYIIPaBIECHUS
cesbekoro nocesenust egnnckoe
Bockpecenckoro MyHUIMIIAIBHOTO paiioHa
0 CO3JANMIO0, COAEPHKAHMIO M
Opranu3anuu AesiTeJbHOCTH aBapHilHO-
cmacaTeNbubIX ¢ayx0 u (uiu) apapuiiHo-
cnacaTreabHbIX opMUpPOBAHMIT Ha
TEPPUTOPUH NOCETCHHUS.

Ob6veM  WHBIX MeXOIO/KeTHBIX TpaHcpepToB, npexnoctaBiseMblx B 2014 romy
BockpecenckoMy MyHUIIMIIAIEHOMY paiioHy MOCKOBCKOH 00acT Ha  OCYILIECTBIEHHE
nepesaBaeMoOi 9acTH TOJIHOMOYHA MYyHUIMIAIBHBIM oOpa3oBanueM «CenbcKoe IOCeIeHue
demuHcKoe» BockpeceHcKoro MyHUIIUNATBHOTO paitona MockoBckoil o6nactu
0 CO3JAHUIO,CONEPKANMIO M OPTraHu3aANMII JeSITeJHLHOCTH aBapHiiHO-ClIacaTebHBIX CIYKO

1 (nau) aBapuilHo-criacaTeJbHbIX (POPMUPOBAHUIT HA TEPPHTOPUM MOCETNCHUS.

Pacuer 06beMa HHEBIX MEKOIOIKETHBIX TPAHC(PEPTOB 110 IIEPENAUE OCYINECTBIEHHS YacTH
BBINIEYKA3aHHBIX TOJHOMOYHI OCYIIECTBISETCA 110 CIEMYIOMmER GopMmyie
S6ion = Neion * H,

rac:

S6ion  — pasMep  HMHBIX  MEXOIO[KETHBIX  TPaHC(EPTOB  IPENOCTABIAEMBIX
MYHHIUIATBHOMY paifoHy Ha oOecrieueHue epe1aBaeMbIX ITI0JIHOMOYHMA TOCEIEHHUS;
Neioz — HOPMATHB CTOMMOCTH IIPEJIOCTABICHISI MYHUIUITATBHBIX YCIyT Ha OJHOTO MKHTEJ,

OKa3bIBAEMBIX 32 CYET CPEJICTB OI0/PKETA ITOCEICHMUSI,
H - yucieHHOCTh HAcCEJIEHUs ITOCENIEHUSI.
Séi0n = 68,404 py6. * 7963 uen.= 544701,05 py6.= 544,7 teic.py0.

O6BeM HHBIX MEXOIODKETHBIX TpaHcepToB coctanisieT 544700,00 py6neit

MyHUIUTIATBHOE YUPEXKICHUE MyH#IHIIAIEHOE YUpexKICHNE
«Anmusuctpanys Bockpecenckoro CAIMHHACTpALKS MYHHUIIUIIAIBHOTO
MYHHULUIATBHOTO palfoHa oOpazoBanus «Cenbckoe MoceIeHue
MockoBckoit 001acTu» denunckoe» Bockpecenckoro

MYHHUIMIIAILHOIO paiioHa
MockoBcko#t o6macTu»

e ity
PyxoBoayTess aJiMUHUCTpALUU gnaha MYHHULUIAIEHOTO
. - ¢ S O i A
Bocxkpec r0 MYHHIIMIIAJILHOTO paiioHa 00pas Bgnng,«Cenchg%